» Nella lettera del Caimecam ringratiòno a sua Eccellenza  
 » per la intercessione fatta a Sua Maestà per loro, che lor ha  
 » fatto sì gran honore, ricevendoli sotto la sua protezione  
 » con i doni dei standardi, li quali essi ricevono con ogni  
 » sommissione et allegrezza et sene gloriarano eternamente di  
 » tal ornamento et segno della gratia et tutela della Porta  
 » Ottomana, offerendo ancora essi le loro vite per servizio di  
 » Sua Maestà a ogni suo commando, purchè siano conservati  
 » i loro antichi privilegii et libertà con sangue comprata, et  
 » poiche Sua Maestà non postponendoli alli altri Prencipiet  
 » Potentati si è dignata di riceverli alla sua amista et lor com-  
 » manda nelle sue ultime lettere che debbano fargli aviso  
 » d'ogni loro prospero o infelice stato, et battendo alla Sua  
 » Porta di felicità dimandar le gratie loro necessarie. Percio  
 » hora presentandosi l'occasione che il gran Duca di Moscovia  
 » pretende secondo li patti et conventioni et tregua fatta per  
 » alquanti anni con il fu Re di Polonia tutte le piazze et mi-  
 » litie che sotto il loro commando sono di là dal Boristhene  
 » dal loro Hatmano Doroszenko et per questo effetto già inviar  
 » le sue truppe verso quella parte supplicano humilmente Sua  
 » Eccellenza, che loro facci favore di interceder appresso il  
 » gran Signore che quanto prima siano mandati i suoi stretti  
 » commandamenti al Bassa Silistrense et Tartarhano, che al  
 » primo aviso che haveranno, mandino in aiuto loro senza  
 » tardanza et scuse tanta militia che vorrano nei luoghi da  
 » loro disegnati, et che essendo nei loro paesi vivano da fra-  
 » telli senza depredate i loro beni et prender schiavi.

» La lettera di Sua Maestà contiene le precedenti relationi

• delle ultime lettere mandate per il servitore di Ali Aga Am-  
 • basciadore, cioè del suo arrivo colà con i presenti et sten-  
 • dardi ricevuti da loro con ogni riverenza, et come il Doros-  
 • zenko vedendo la inconstanza et discordie fra la sua militia  
 • havea deposto il suo officio del generalato, ma poi essendo  
 • stato pregato e necessitato, l'ha poi ricevuto un'altra volta  
 • con consolatione delle esibite gratie et protezione confer-  
 • mata da Sua Maestà, perciò ancora loro s'essibiscono di  
 • voler spender il loro sangue nel servizio di Sua Maestà ogni  
 • volta che lorara commandato. Poi fa relatione delle pretese  
 • del Moscovita et la marchia delli eserciti Moscoviti verso i  
 • luoghi della giurisdizione di là del Boristhene, et come per  
 • ovviar a ogni danno et inconvenienze, ha ancor egli spedito  
 • in loco suo il Colonello Cherinense et il Colonello Podo-  
 • liense con mille Tartari di Akerman, ma dubitando che la  
 • sua armata non sia sufficiente perciò prega per li comman-  
 • damenti alli sopradetti conformi di sopra.